(40) Idem ibid., cap. 33, p. 717, tom. I. Opp. ed. Bened.

quod volentibus subripiendi aliquid daret locum. A μή ἐλαττούμενον διὸ τοῦ διάδοναι χώραν τοῖς θείοις κλέπτειν, καὶ μάλιστα κλοπὴν σωτήριον, καὶ οὐκοῦ ἀν θέλοισν. Πρὸς οὓς Θεοῦ λόγον χαριζομένου φράγην, ὅτι περ αὐτὸ τούτο φιλανθρωπίας πλῆρες ἐστι, μᾶλλον δὲ αὐτὸ φιλανθρωπία <sup>21</sup>, καὶ τοὺς περὶ τοῦ κλέπτειν <sup>22</sup> θείλοντας, ἀγαθῆς προμηθείας ἑνδεῖ; σαφεστάτη, τὸ μὴ συγχωρεῖν τοῖς θείλοσι πολλάκις αὐτὸν κλέπτειν, ὡς ἀν μὴ προχείρου τυγχάνοντος τοῦ σφετερισμοῦ τῆς σωτηρίας βάστη γένηται κατὰ τὸ εἰκόνα καὶ ἡ τοῦ δωρηθέντος ἀποδοκή, ὡς εὐμαρίος πάλιν ληφθῆναι δυναμένου, καὶ τῆς ἐν τῷ καλῷ ἀμεταθέτου καὶ παγίας ἔξεως ἀμαθεῖς ἀποφανθῶσιν οἱ τυγχάνοντες τῆς δωρεᾶς, εὐέμπτωτοι εἰς κακίαν τὴν γνώμην ἔχοντες διὰ τὴν εὐμάρειαν τῆς τοῦ καλοῦ κτήσεως, τῷ εὐώνῳ καταφρονουμένης.

*Ejusdem ex sermone in Pascha, in illud: « Nudum per simplicitatem et vitam artificio carentem, atque omnis iugumenti et munimenti expertem. Talem enim esse conveniebat eum qui primum erat creatus. »*

Quid magnus iste doctor his verbis occulte reuelat solos illos nosse aio qui pari cum eo gratia et sapientiae et cognitionis sunt impertiti, qui, postquam intellectuales oculos de omni passionum et materialis affectus sorde purgaverunt, cognitionis in universis veræ radium percipere potuerint, per quam simplice, quoad ejus fieri possit, et uniformi ratione mentem a multitudine retrahentes universam rerum quæ exstant scientiam simplice intelligentia complectentur. Nos vero, quos ignorantiae adhuc tenebræ veritatis perceptione prohibet, propter mentis circa sola fluctuantia agitationem, quemadmodum cæcus ambabus manibus quisquilijs pertinans haud raro aliquid pretiosi invenire solet, sic nos quoque cum nostra infirmitate de præsenti quæstione aliquid dicere aggredimur. Atque nihil aliud omnino dicimus quam quod Deus nobis in manus dederit, secundum quod scriptum est, ad alendos pro virili parte ac facultate vos, patres bonos nostros, id est simplicem et modicam nobisque convenientem contemplationem, intelligentiae nostræ contrectibili magis quam firma certoque pede progrediente oratione institutam, quæque paternam invitet benedictionem, ne qua naturæ minime convenienter sensibilium agrum sensibliter in modum Esau perlustrantes, ob tarditatem parata priveunt patris satiati benedictione <sup>v</sup>, aut rursus animo superbia elato majorem potestatem quærentes ab eis damnum accipiamus qui nostrum adhuc contemplationis montem colunt, in modum Israel, de quibus lex narrat, quod irruperunt quidam et in montem ascenderunt, et exiit Amorrhæus illius montis incola atque vulneravit eos <sup>x</sup>. Suspi-